¶ De cæteris uerò hoc uerbū tangentibus, uide glo. Bart. & Bald. in l. si ita quis. ff. de legat. 2. Ioan. Andr. in c. felix. de pœnis. lib. 6. in Nouella. Bar. in leg. suus quoque. §. sed si filio. ff. de hæredib. instit. & in l. si ita esset. non uno in loco. ff. de aur. & argent. lega. & in l. si quis seruum. §. si inter duos. in fin. ff. de lega. 2. Bald. in l. 1. §. huius studij. colum. 2. uers. item si statutum. ff. de iustit. & iur. & in l. genero. colum. 2. uers. item facit. ff. de his qui notantur infamia. & in l. cum in secundo. in 5. oppos. ff. de iniust. testam. & Panor. consil. 67. in causa, quæ uertitur. colum. 2. lib. 2. Barb. consil. 22. Deum inuocent. colum. 6. uers. secundò hoc colligitur. lib. 3. & nouissimè And. Alciat. uirum nunquam satis laudatum, libr. 3. Paradox. ca. 4. ubi elegantissimè ostendit, contra omnium sententiam, negatiuam huic uerbo antepositam, non excludere omnem potestatem. & in d. l. 1. in princ. post Socin. & Iafon. ibi. ff. de uerbor. obligat. Sed non omiferim uerbum, Nequeo, quod est eiusdem significationis, cuius, Non possum, eam quoque vim habere, ut tollat omnem potentiam, siue potestatem, & iuris & facti, ut tradit Ioan. Andr. in c. cum plures. & ibi etiã Domin. col. 2. uers. ult. col. 2. uers. in §. porrò. ff. de offic. de leg. lib. 6. & idem Domi. in c. qui generaliter. uers. vlti. col. 2. de procur. eod. lib. 6.

¶ EX HIS autem, quæ dicta sunt, liquidò constat, quod mulier hoc casu contrahens sine consensu mariti, ne naturaliter quidem obligatur, ut etiam uoluit Bart. loquens in simili statuto disponente, ne possit mulier contrahere sine consensu consanguineorum, in dicta l. cum lex. colum. 3. uers. sed iuxta prædicta. ff. de hi-

De eadem re.

Chassen. aut contra autorem.

Nō potest. Et nō potest. an dist. ferant.

10 De ead. re.

13 De eadem re.

14 An talis contractus possit acced. re fideius. ser.

11 De natura uerbi potest. in uni. erium.

Nequit.

12 An mulier qua cōtrahit sine auctoritate uir. obligetur naturali.

de fideius. Nam, vt ibi dicit, disponere, quod non possit contrahere, nihil, aliud est, quàm auferre facultatem cōtrahendi. Sed quando aufertur facultas contrahendi, impeditur naturalis obligatio. I. iubemus. C. de sacros. eccl. iuncta l. non dubium. C. de legib. loquitur tamen in terminis futuri temporis, uidelicet quando statutum dicit, non possit. & idem Bart. in l. 1. colum. pen. in fi. uers. & ideò dico, quod si ex forma. ff. de noua. & in l. si non sortem. in princ. uers. unde dicebam. & ibi omnino Alexand. ff. de cond. in deb. & in l. de his. ff. de transact. ubi loquitur de uerbo præsentis temporis, non potest. & Angel. consil. 160. pro decisione. colum. 2. uers. contrarium dico. Paul. Castr. consil. 124. in causa, quæ uertitur. col. 1. lib. 1. & Franc. Aret. d. consil. 22. colum. vlt. uers. uenio nunc. & Soc. d. consil. 93. col. pen. Laur. Calc. d. consil. 13. col. 1. & Guid. Pap. consil. 238. spectabiles domini. Et facit, quod dicit Bal. in l. cum quis. col. 4. uers. 10. & vlt. C. de iur. & fact. igno. quod si statutum dat certam formam testandi mulieribus, uel minoribus, omiffa illa forma, nõ oritur obligatio naturalis.

¶ Quamquam contrarium tenet Angel. consil. 353. præmitto pro decisione. post princip. loquens de statuto disponente, quod non ualeat contractus factus à muliere, sine consensu duorum consanguineorum. Et idem uidetur uoluisse Bald. in l. ad exactionem. ante fin. C. de dot. promiss. vbi dicit, quod præsentia consanguineorum, ex statuto requisita, tum demum est de substantia, nullam que parit obligationem, cum statutum expressè annullat utramque obligationem: quasi sentiat aliud esse, si nõ expressè annullaret. Verum hoc dictū Baldi posset procedere, vbi statutum non ueretur huiusmodi uerbis, nõ possit, aut similibus, quæ tollunt omnimodam potentiam, vt supra satis diximus.

¶ HINC dici potest, quod huiusmodi contractui, facti per mulierem sine consensu mariti, non potest accedere fideiussor, cum mulier ipsa ne naturaliter quidem obligetur, per text. in leg. fideiussor obligari. §. fideiussor. ff. de fideius. Contrarium tamen in statuto disponente, quod filiusfa. non possit obligari per contractum, tradit Alber. post Iac. Aret. in 1. part. statutorum. q. 182. demum quæro. vbi dicit, quod nullum habebit hoc casu regressum ipse fideiussor. & Alexand. in addi. Bar. in l. Marcellus. in princ. eod. tit. Sed utrūque sit, illud certè uidetur esse sine dubio, quod si fideiussor susceptum in se periculum, & affirmat non fieri contra statutum, ualebit, & obligabitur, ut in simili uoluit Bal. in l. si uerò. §. hoc amplius. ff. mand.

HINC quoque solui potest huiusmodi quæstio, An talis contractus factus in scio, aut renitente marito teneat in foro conscientia. Nam forum conscientia maxima ex parte respicit obligationem naturalem, ut quod debitum est naturaliter, licet non ciuilitate, obliget in foro conscientia: quod autem nec ciuilitate nec naturaliter debetur, id quoque in foro conscientia non debeat. ut latissimè patet ex not. per Dd. in cap. nouit. de iudic. & Innoc. Ioan. Andr. Ant. Pan. & alios in cap. quia plerique. extrà, de immunit. eccl. & Bart. in l. si pœne causa. in princ. ff. de cond. in deb. & in Extrauag. ad reprimendum. in uerbo, denuntiatio. colum. 2. & per Bal. in auth. ad hæc. colum. 2. in fine. uers. quæro quid de eo. & colum. seq. uers. sed ponamus. & colum. 5. uers. procedo ulterius. C. de vsur. & in l. si post diuisionem. paulò ante finem. & ibi Fulg. & recentiores. C. de iur. & fact. igno. & idem Bald. l. cum quis. colum. 4. uers. decimò & ultimò probatur. C. eod. tit. & in l. id quod pauperibus. in 9. q. C. de episcop. & cleric. & Ang. in l. quidã. C. de hæred. iustituendis. & Florian. in l. cum de in re uers. col. 2. ff. de vsur. & Cor. consil. 298. ante omnia. col. vlt. lib. 1. & consil. 137. placet mihi. col. 2. uers. facit pro hoc d. lib. 2. & consil. 251. in hac cōsultatione. col. 2. li. 3.

¶ Sed aduertendum, quod hæc quæstio habet duo capita: Primum, an mulier, quæ contraxit sine consensu mariti, obligetur in foro conscientia ad obserationem ipsius contractus. Secundum an is qui cum muliere taliter contraxit, & ex huiusmodi contractu rem fortè illi à muliere uenditam detinet, sit tutus in foro conscientia. Quantum ad primum, uidetur mulierem non teneri in foro conscientia, per ea quæ iam diximus in duobus præcedentibus uerficulis quoniam uidelicet nulla hic sit obligatio, neque naturalis, neque ciuilis. Et in simili dicimus, quod mulier tuta exceptione Velleia non obligatur in foro conscientia, secundum Bart. in dicta Extrauag. ad reprimendum, in uerbo, denuntiationem. colum. 2. uers. quid de muliere. & Panor. in d. c. quia plerique col. 10. uers. ex quo infero, quod mulier. extrà, de immun. eccl. ff.

¶ Contrarium tamen tenet Iafon, loquens in muliere contrahente, sine consensu duorum proximorum, qui requirebatur ex statuto, in auth. præterea. colum. 9. uers. item aduerte. C. unde uir. Pro quo optimè facit, quod uoluit Panor. in cap. porrectum. paulò ante fin. de regula. quod professio religionis facta, non seruata forma, quæ traditur à regula, tamen ligat, quò ad Deum, in foro conscientia. & sequitur ipse Iafon in l. et si inutiliter. colum. 2. uers. ad idem & tertio. C. de fideic. & in l. nemo potest. in 1. lect. col. 14. uers. facit quod not. & iterum in 2. lect. col. 16. uers. 4. ad idem. ff. de leg. 1. & in l. si non sortem. in princ. in 4. no. ff. de cond. in deb. Sed & in hanc partem bene faciunt, quæ dicam paulò post in 2. cap. huius dubij, nu. 23. & seq. ubi tamen uidebis, quid super hoc dicam.

¶ Sed antequam hoc secundum caput aggrediamur, illud quærendum duximus, an mulier ipsa peccet, quæ sine consensu mariti contrahit: In qua quæstione Bart. uidetur fuisse eius sententiæ, ut peccet mortaliter, in d. l. cum lex. colum. 2. uers. pro hoc facit. ff. de fideius. & in l. si quis pro eo. col. 3. uers. aduerte tamen. eod. titu. & in d. l. 1. col. ult. ff. de noua. & in authen. sacramenta puerum. col. 2. uers. ego dico. C. si aduer. uend. in quibus locis scribit, quod si quis lege, statuto, aut consuetudine prohibitus sit alienare, si alienet, peccat mortaliter, ueluti faciens contra præceptum legis factæ ab habente auctoritatem: quoniam scriptum est, Qui non obedierit principi, morte moriatur, c. 2. extrà, de maio. & obediens. Et alibi, inquit, dicit Paulus: Omnis anima subdita sit principi. Et alibi quoque scribitur: Qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. ut est rex. licet non alleget, in c. qui resistit. 1. 1. q. 3. Et idem in effectu uoluit ipse Bar. in auth. decernit ius. C. de arbitr. Et sequitur Ang. d. consil. 160. & Petr. Anca. in repe. c. 1. in fi. 1. q. 3. principalis. uers. si. prædictis appli. co. extrà, de cōstit. & Paul. d. cōsi. 490. uilo puncto. lib. 2. & Alex. consil. 29. clarissime Doctor. colum. 5. uers. plus dico. quod etiam lib. 7. & Felin. in c. nam concupiscentiam. in prin. extrà, de constit. ubi adducit multos concord.

¶ Verum Paul. Castr. in l. legis uirtus. in fin. ff. de legibus, dicit, quod si lex, uel statutum, præcipit minori, uel mulieri, nec contrahat sine certa solennitate, si contra faciat, non peccat mortaliter: est enim, inquit, huiusmodi statutum potius consilij, quàm præcepti, cum ipse minoris, aut mulieris tantum utilitatem concernit; ideò non ligat, ut not. glo. in c. 1. de constit. Et idem uoluit ipse Paul. in d. l. si quis pro eo. & in leg. is cui bonis colum. 1. ff. de uerb. oblig. & in d. auth. sacramenta puerum. colum. vltim. ubi dicit & hoc Rapha. uoluisse. Et hoc quidem sequitur Iafon ibi, colum. 1. 2. uers. & per hoc clarè colligitur. & idem quoque Paul. consil. 190. cum tempore. colum. 2. lib. 1. & latè Philip. Corn. consil. 36. uidetur prima facie. colum. 3. & 4. lib. 1. ubi ad hoc multa adducit. & consil. 35. semper mihi fuit. colum. 4. uers.

16 De eadem re.

17

18 An peccet uxor contra heus sine consensu mariti.

19 De eadem re.

versic. item contra dictum. lib. 3. vbi citat plerisque Dd. qui etiam contrarium tenuerunt. & Alex. qui & alios citat. conf. 53. visis. & consideratis. colum. penultim. vers. non obstat tertium. lib. 3. Et Philip. Dec. us in dicto c. n. concup. scientiam. in 1. lectur. non quidem ratione ipsius Paul. quam reprehendit, sed alijs rationibus, & argumentis ductus: de quibus late ibi videbis. Ideo in hac re cogitabis.

20

An mortuus tenet ex huiusmodi contractu.

Nunc verò ad secundum venio, quum quaesitum est, An sit tutus in foro conscientiae, qui ex contractu initio cum muliere sine consensu viri, rem detinet. Et quidem videtur primum, quod non sit tutus, quoniam statuta sunt seruanda in foro conscientiae, secundum gl. in c. qua in ecclesiarum. in princ. & ibi quoq; Bald. in princ. dicens eam gl. non esse alibi. extrà, de consti. sed est & alia gl. in c. 2. in verbo, sententijs. eod. titu. libro 6. vbi est & bonus text. cum dicit, vt animarum periculi, & c. & Ioan. Andr. in c. 2. de verb. signi. lib. 6. & Bald. in c. in omni negotio. colum. 1. extrà, de testib. cum concord. à Felin. relatis, in c. 1. col. 14. vers. extrà praedictos tres casus. extrà, de consti. & à nobis in tract. Retractuum. in praefat. nu. 73. incip. verum Corn. Et in hanc partem facit, quod nuper diximus, in versicu. ab hinc 2. & quod dicit Inno. in d. c. quia plerique. colum. 2. extrà, de immu. eccles. quod si aliquis ex contractu, qui non tenet ipso iure, habet aliquid: vt si in alienatione minoris absit autoritas tutoris, vel decretum Praefidis, tenetur in foro conscientiae restituere. Ad hoc enim, vt restituere non cogatur, oportet adesse bonam fidem, & iustum titulum, qui hic non est, cum talis titulus pro non titulo habeatur.

21

De eadem re. Electus in foro conscientiae, non obseruata electionis forma.

Contra videtur, quod sit tutus in foro conscientiae, qui cum muliere bona fide contraxerit: omni videlicet fraude remota, per id quod not. voluit ipse Inno. in c. quod sic. circa medium. extrà, de elect. quod in foro conscientiae valet electio, in qua interuenit purus consensus eligentium, quamuis non fuerit obseruata forma à Canonibus tradita: & tutus est electus in foro conscientiae, quia illa forma est introducta propter scandala, & evitandas deceptiones. Vnde ex quo ista cessarunt, satis est. Quod dictum sequitur, & dicit singul. Panor. in d. c. quia plerique, in fin. 9. q. & etiam in c. 1. ante fin. extra. de integ. restit. vbi praeterea dicit, semper menti tenendum, extenditq; ad omnem actum, in quo est praetermissa solennitas iuris positui, vt in foro animae non teneatur quis de hoc sibi facere conscientiam, ex quo non interuenit ibi aliqua deceptio, & adfuit consensus habentium actum explicare. Et ob id tenet, quod quamuis in alienatione rei ecclesiasticae non fuerit seruata forma iuris positui; tamen si fuerit facta in casu licito, & interuenit consensus illorum, qui consentire debent, tutus est in foro conscientiae, qui huiusmodi alienatione rem detinet. Ideoque ipse Panor. in dictis locis reprehendit illud dictum Inno. in d. c. quia plerique, in praeced. versic. citatum. quod & reprehenderit Ant. & ipse Panor. in eo ipso c. quia plerique. Et hoc quoq; dictum Innoc. in d. c. quod licet, sequuntur Pet. Anch. in c. beneficium, col. 34 vers. septimo principaliter quaro. de regul. iur. lib. 6. & in c. possessor. colum. 9. vers. sed contra hoc fortiter facit eod. tit. & lib. Felin. & Philip. Dec. in c. ille, colum. 11. versicu. fallit, seu potius declaratur hic, colum. 8. versic. ex ista conclusione. in 1. lect. extrà, de consti. & Iason in d. l. si non fortem. in prin. in 4. not. ff. de cond. in deb. & l. c. si inutiliter. colum. 2. versicu. facit quartò. C. de fideic. vbi hoc commendat. & in l. post diuisionem. colu. 2. versicu. 2. & fortius. C. de iur. & fact. ignor. & in rubr. ff. de acq. hered. colum. 3. versic. confirmatur, quia quantum. & in l. nemo. in 1. lect. nu. 78. ff. de leg. 1. & in §. sed iste colum. penultim. versicu. item in materia. Init. de acti. & consil. 67. de illo secundo. colum. 4. versic. restat

circa praedicta, lib. 3. Aduerte tamen, quod plerique errant allegant Innoc. in cap. quia propter. de elec. vice d. c. quod sic.

Simile est quod dicit Bald. in l. 1. colum. 2. vers. inter dum est nuncupatiuum. C. de testam. quod haeres licite & sine laesione conscientiae tenet bona ex testamento carente solennitatibus iuris positui, habente tamen purum testatoris consensum, modò nulla sit fraus. Quod & idem voluit Pet. Anch. in d. c. possessor. in 8. colum. in 1. q. de regul. iur. lib. 6. & Imol. in d. l. nemo potest. & ibi Alex. colum. 6. versicu. item inquantum. & Iason col. 16 versic. subiiciunt. & colum. seq. vers. non obstant ergo. in posteriore lect. in priore autem, colum. 12. vers. circa hac dicta. & Ioan. Mont. Fer. in repet. char. 3. colum. ultim. versic. nunc verò prosequor. ff. de leg. 1. & Paul. Castr. in l. ad testamentum. §. conditionem. colum. 2. versic. extra istos casus. ff. de testa. n. Et Corn. qui idem dicit de legato relicto in testamento minus solenni, consil. 119. circa primum. colum. 9. vers. nam relicto. & seq. lib. 2. & late Felin. loco nuper allegato. & Iason in d. l. post diuisionem. in fin. 2. colum. vbi allegat Panorm. egregie, vt ipse dicit, voluiss. in repe. c. relatum. le. 1. colum. 6. extrà, de testa. quod si tunc statuto, quod contractus mulierum non ualeant, sine consensu propinquorū, certè contractus factus cum muliere non obseruata dicta forma, ualet in foro conscientiae, modò sit sine fraude. Et ita illum quoque allegat Iason ipse in d. l. & si inutiliter. col. 2. versic. adde etiam. C. de iudic. com. & Felinus in d. c. 1. colum. 11. de consti. & ipsum Felin. duntaxat, nulla Panorm. mentione facta, ad hoc citat. & sequitur Iason in d. §. sed iste, quem supra adduximus. Et hoc verisimile esse puto, ut videlicet non peccet, qui rem aliquam detinet ex huiusmodi contractu facta a muliere sine consensu viri, modò absit fraus omnis atque laesio.

Sed etiam è diuerso (ut redeamus ad prius illud caput huius quaestionis) non uidetur peccare mulier, quae huic contractui stare non uult, propter omissionem huiusmodi solennitatem: cum id faciat legis, siue statuti, aut consuetudinis autoritate, per ea, qui peccat. 23. q. 4. Et ideo in simili haeres ab intestato licite, & sine laesione conscientiae potest consequi & retinere hereditatem illius, qui in testamento non solenni alium haerem instituit, atque legata in eo testamento facta reliquerat, ut uoluit Ioan. Cald. in sua disput. incip. Bononiensi statuto cauetur. & Bal. in d. l. si post diuisionem. paulò ante fi. & in l. cum quis. colum. 4. vers. decimò & ultimò probatur. C. de iur. & fact. ignor. & consil. 285. si quis iure ciuili. lib. 3. & Anton. in d. c. quia plerique. & in c. nouit. colum. 9. vers. ex hoc patet, quid de haerede. de iudic. Petr. Anchar. in d. c. possessor. col. 8. vers. & primò quaro de quaestione. de regul. iur. lib. 6. Alexan. et Iason in d. l. nemo potest. ff. de leg. 1. Idem Alex. consil. 210. statutis. colum. 3. vers. et subdit. lib. 2. Barba. in rep. c. Raynaldus. colum. 46. vers. decimò facit, de testa. et Iason consil. 67. de isto secundo. colum. pen. vers. ultra ista. libro 3. Licet contrarium teneat Bald. sibi contrarius. consil. 308. ista scriptura. lib. 3. quod repetitur consil. 266. libro 4. & Floria. in l. cum de in rem uerso. colum. 2. ff. de usuris.

Sed pro priori sententia facit, quod in simili tradit ipse Bal. in auth. ingressi. colum. 6. versic. dubitat tamen. C. de sacros. eccl. illud scilicet, non peccare haereditas ab intestato, qui retinet haereditatem relictam fratribus minoribus. Nam cum in foro iudiciali sit illis interdictum hereditates relinquere, consequens est, ut & in foro penitentiali obtinere debeat, ut dicit tenere D. Thomam. Et id quoque generale est, ut etiam in foro conscientiae attendi debeant leges & statuta, ut diximus supra nu. 20. nunc uerò ad secundum.

Nec obstant, quae diximus in praecedentibus uersiculis, quia ea procedunt, quantum ad retinendum: ut videlicet

22 Haeres in testamento non solenni, an sit tutus in foro conscientiae.

26 An huiusmodi contractus confirmetur iuramento. Contractus prohibitus fieri sine consensu propinquorum, an firmetur iuramento.

27

Et simile quippiam uoluit Bart. in l. si quis pro eo. in 3. membr. ad fin. & rursum in §. etiam ante fin. ff. de fideiuf. quod si statutum est, ut minor, uel mulier non possit aliquè contractum facere sine quapiam solennitate, tunc non confirmabitur contractus iuramento, propter peccatum mortale, quod ex tali iuramento contrahitur. Quod dicit menti esse tenendum, propter multa regionum statuta. Et idè uoluit ipse Bar. loquens in statuto exigente consensum propinquorum in contractibus mulierum et minorum, in l. 2. in fi. C. ne fideiuf. dot. den. & consil. 88. in quaestione inter Franciscum. col. 2. & Bal. in l. 2. in 9. q. C. de rescind. vend. & in rubr. ff. de iureiur. col. 2. vers. & ideo si dicit statutum. & in c. cum contingat. colum. 3. versic. si autem diceret statutum. extrà, de iureiur. & consil. 450. in pupillo. lib. 2. & consil. 178. ad euidenciam. lib. 3. & consil. 94. uiso statuto. lib. 5. Angel. consil. 160. domina Catharina. col. 2. versic. contractum dico. Petr. Anchar. in repe. c. 1. ad finem. 1. quaest. extrà, de constitut. et consil. 180. uisa diligenter narratione. colum. 2. versic. item liberatio. Paul. Castr. consil. 465. uiso compromisso. col. ult. lib. 1. Pet. Fer. in tit. forma libel. super peti. restit. in integ. in uerbo, tunc iurauit. colum. 4. vers. dixi secundò. Barb. consil. 16. illud in medium. lib. 2. Corn. loquens de statuto, quod subditus non possit contrahere cum extraneo, sine certa solennitate, consil. 77. quanquam uideatur, col. 2. versic. praeterea iuramentum, lib. 1. nā huiusmodi, inquit, statutum reddit què inhabile, & tollit potentiam: quo casu iuramentum non dat robur actui, secundum Angel. in dicta authent. sacramenta puberum, & nouissime Lud. Gozad. consil. 16. in hac causa. colum. 2. num. 13.

28

De eadem re.

Non desunt tamen, qui contrarium tenuerunt, vt Ioan. Andr. in addit. Specul. tit. de sent. prolat. §. vt autè. vers. hoc autem. Bald. sibi contrarius, consil. 408. super eo quod quaeritur, lib. 4. Ioan. Lign. Anton. Imol. qui hanc dicit esse comunè opinionem. & Panor. in d. c. cum contingat. extrà, de iureiur. & ipse Panor. in c. ad apostolicam. in 1. notab. de regular. Imol. consil. 67. in casu praemisso. Fulgos. consil. 219. uisib. binis procesibus. col. penult. uer. rursus posito. & versic. secunda quoque ratione. vbi ita dicit fuisse disputando publicè eo anno determinatum

23 An peccet uxor, quae non uult, haereditatem relictam fratribus minoribus.

24 De eadem re.

25 De eadem re.

delicet non peccet, qui retinet rem sibi cessam in contractu etiam minus solenni, ut nec is peccat, qui retinet haereditatem, in qua fuit haeres institutus testamento etiam non solenni, ut supra diximus, cum uterque habeat uoluntatem, & purum consensum, ille mulieris, hic testatoris. Hinc nec electus, qui habet consensum eligentiū, uti etiam diximus. Sed nec è diuerso peccat mulier aut haeres, qui rem ipsam detinet, non obstante eo contractu, & testamento, autoritate scilicet legis uel consuetudinis innixi, ut pulchrè declarat Alex. in d. l. nemo potest. & clarius Iason ibi, posteriori lect. ut supra citauimus. & ipse Iason d. consil. 67. & col. ult. lib. 3. ubi & alios citat.

Ex his quoque, quae diximus, ex contractu facta à muliere sine consensu mariti, nullam oriri obligationem, alia quoque solui potest quaestio: Vtrum huiusmodi contractus iuramento firmetur. Nam si nulla oritur obligatio, quomodo poterit iuramentum confirmationem inducere, cum nihil reperiat confirmabile? Et certè non poterit, ut expressim consuluit in statuto disponente, ne quis possit contrahere sine consensu propinquorum, Angel. consil. 160. cuius est initiū, pro decisione. colum. 2. uer. cōtrariū dico. Et in simili cōsuluit Rom. consil. 12. incip. uiso testamento proposito. col. 2. Quod si ex forma statuti requiritur insinuatio in contractibus minorū, & non interponatur, nulla hinc oritur obligatio, nec naturalis quidem, per text. quem dicit singul. in l. sancimus. in illis uerbis. pro non scripto, uel intellecto. C. de donat. Ideoque non potest hoc casu iuramentum confirmare contractum minorum sine insinuatione factam, cum nihil, ut diximus, reperiat confirmabile.

Et simile quippiam uoluit Bart. in l. si quis pro eo. in 3. membr. ad fin. & rursum in §. etiam ante fin. ff. de fideiuf. quod si statutum est, ut minor, uel mulier non possit aliquè contractum facere sine quapiam solennitate, tunc non confirmabitur contractus iuramento, propter peccatum mortale, quod ex tali iuramento contrahitur. Quod dicit menti esse tenendum, propter multa regionum statuta. Et idè uoluit ipse Bar. loquens in statuto exigente consensum propinquorum in contractibus mulierum et minorum, in l. 2. in fi. C. ne fideiuf. dot. den. & consil. 88. in quaestione inter Franciscum. col. 2. & Bal. in l. 2. in 9. q. C. de rescind. vend. & in rubr. ff. de iureiur. col. 2. vers. & ideo si dicit statutum. & in c. cum contingat. colum. 3. versic. si autem diceret statutum. extrà, de iureiur. & consil. 450. in pupillo. lib. 2. & consil. 178. ad euidenciam. lib. 3. & consil. 94. uiso statuto. lib. 5. Angel. consil. 160. domina Catharina. col. 2. versic. contractum dico. Petr. Anchar. in repe. c. 1. ad finem. 1. quaest. extrà, de constitut. et consil. 180. uisa diligenter narratione. colum. 2. versic. item liberatio. Paul. Castr. consil. 465. uiso compromisso. col. ult. lib. 1. Pet. Fer. in tit. forma libel. super peti. restit. in integ. in uerbo, tunc iurauit. colum. 4. vers. dixi secundò. Barb. consil. 16. illud in medium. lib. 2. Corn. loquens de statuto, quod subditus non possit contrahere cum extraneo, sine certa solennitate, consil. 77. quanquam uideatur, col. 2. versic. praeterea iuramentum, lib. 1. nā huiusmodi, inquit, statutum reddit què inhabile, & tollit potentiam: quo casu iuramentum non dat robur actui, secundum Angel. in dicta authent. sacramenta puberum, & nouissime Lud. Gozad. consil. 16. in hac causa. colum. 2. num. 13.